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A német-ír meccsel buktak a legtöbbet a fogadók 

Vébéláz dúl a tippmixen is Tovább, 
tovább... 
SULYOK ERZSÉBET 

Lehetne kezdeni úgy a történetet, mint a nagymamák szokták, 
hogy az az eleje: az én időmben úgy volt... 

De minek köntörfalazzunk, az a helyzet, hogy ma már minden-
ki ballag. Mint ahogyan mindenki felvételizik. Balázs például, aki 
szintén most ballag - hogy szalad az idő, mintha most kergettük 
volna egyik sarokból a másikba, kezünkben kiskanállal, kórus-
ban könyörögve, hogy egyél már valamit, csak ezt a falatot, isteni 
finom, de ő csak nyargalt tovább és nem is lehetett eldönteni, 
hogy kínjában visít szegény vagy élvezetből, hogy tudniillik zsen-
ge gyermek létére sikerül neki infantilizálni állítólag komoly fel-
nőtteket, mindenesetre akkor lett rossz evő, amikor ö akart, és 
akkor is hagyta abba, amikor neki úgy tetszett -, szóval Balázs 
már az első osztályba is felvételizett és utóbb a tagozatra és nem-
rég a gimibe és nem tudom, hányszor ballagott már kiscsoportos 
óvodás kora óta, de hogy többször, az tuti. Az ..igazi" meg majd 
négy év múlva lesz neki, érettségi előtt, ha akkor lesz még érettsé-
gi. De ballagás, az biztosan lesz. 

Nem kell félreérteni. Hagyománytisztelő, konzervatív ember 
vagyok, ballagás terén kiváltképpen, szerintem szép szokás, jó 
szokás, számos funkciója is van, kezdve attól, hogy igenis legye-
nek hálásak a gyerekek a tanáraiknak és köszönjék meg, amit 
meg kell, plusz a szülők is, folytatva ott, hogy búcsúzzanak szé-
pen a diákok az iskolájuktól, egymástól, ez az alkalom is forrasz-
sza összébb az osztályt, s tovább, gyúljon a rokonság, legyen 
együtt a nagycsalád, hisz sosem elég a rohanó életben a családi 
összejövetel, egyáltalán, legyenek szép emlékek tanulóknak, ta-
nároknak, szülőknek, mindenkinek és tovább, tovább, tovább... 

így hát csak halkan, az ünneprontás szándéka nélkül mondom, 
hogy az én időmben még csak egy ballagás volt, ez volt „a" balla-
gás, tudják mikor... És hát pont a hagyományt ápolnám, amikor 
tiszteletteljesen javasolnám elgondolkodni azon, hogy nem ve-
szít-e „a" ballagás, ha ennyi másik van előtte és utána. Devalvá-
lódik. Magyarul: leértékelődik. Mint például sok szavunk. Hirte-
len a „polgár ' jut eszembe, de csak azért, mert a ballagás(ok)kor 
is itt már mindenki polgár, legalábbis úgy tesz, amennyiben lát-
szólag meg sem kottyan neki a virágok, az ajándékok, a vendéglá-
tás, a ballagási szép ruha - ennyi a minimum - költségvonzata. 
(Hogy megint ilyen szörnyű szóval zavarogjak.) Szóval arra fut-
tatnám ki a nyelvi kacskaringót, hogy nem kéne ezt valahol abba-
hagyni: Azaz valódi polgárként viselkedni végre, azaz ésszerűb-
ben, takarékosabban, öntudatosabban. Megadni a módját a ha-
gyományos ünnepnek, de nem követni egymást, mint afféle nyáj-
ban - a proccságban, a képmutatásban, az értéktévesztésben és 
-vesztésben. Lehetne csak a 18 éves a „vén diák", a középső cso-
portos kicsike ne legyen az. 

Nem kéne ennyit ballagni. (Bocs, Balázs, ugye tudod, hogy sze-
retlek!) Hátha hamarabb célba érnénk. 

Ha már a honi válogatottnak 
nem drukkolhatunk a Dél-Ko-
reában és Japánban zajló világ-
bajnokságon, fogadunk. A tipp-
mixlázat még az sem csökkenti, 
hogy sorozatban születnek pa-
pírformát felrúgó meccsered-
mények. 

* A 23. hét volt eddig a csúcs a 
tippmixen. - A cégünknek 370,5 
millió forintot hoztak a ja-
pán-koreai labdarúgó-világbaj-
nokság meccseire megtett foga-
dások - tudtuk meg Somorai 
Lászlótól, a Szerencsejáték Rt. 
kommunikációs igazgatójától. 
Ez a bevétel 85 százalékkal volt 
több, mint máskor bármikor. A 
heti átlag pedig elérte a 200 mil-
lió forintot. 

Azért nemcsak a részvénytár-
saságnak, hanem a játékosoknak 
is rekordösszegeket jelentett az 
ázsiai torna. A jól tippelő foga-
dók között összesen 224 millió 
500 ezer forintot osztottak szét. 
A legtöbben a Törökország-Cos-
ta Rica összecsapásra ikszeltek 
mintegy 45 millió forintért. A 
pontos eredményt kevesen talál-
ták el. így az rt. nyert. A második 
legtöbbet megjátszott meccs már 
fele-fele arányban hozott sikert a 
játékosoknak és a Szerencsejáték 
Rt.-nek. 

Az argentin és angol derbire 
41,7 millió forintot költöttek a 
fogadók. A harmadik legérdeke-
sebb találkozón, vagyis a Mexi-
kó-Ecuador mérkőzésen viszont 
a játékosok nyertek. Biztos né-
met győzelmet vártak a fogadók 
Írország ellen. Összesen 26 mil-
liót fizettek a Völler-legénység si-
kerére, de a hosszabbításban 
egyenlítettek a szigetországiak, 
így a tippmixelők elbukták a 
pénzüket. 

A szegedi fogadóirodákban is 
megnőtt a forgalom. A szokásos 

A játék alapos felkészülést igényel. Fotó: Karnok Csaba 

lottóláz mellett most a tippmix 
is hódít. Molnár fózsef szinte na-
ponta felkeresi a Széchenyi téri 
totózót. - Nyugdíjas vagyok, így 
egész nap ráérek. A foci is érde-
kel, játszani is szeretek, hát mi-
ért ne üljek itt egész délelőtt -
mondta. A bácsi kedvencei a 
franciák. Sajnos a szívére hallga-
tott, mikor beírta az eredménye-
ket, így vesztett. - Álmodni sem 
mertem volna, hogy így befüröd-
nek Zidanék. A szenegáli bukás 
után azt gondoltam, hogy rákap-
csolnak, emiatt sima francia győ-
zelemre tippeltem az uruguayiak 
ellen, aztán... - bosszankodott 
Józsi bácsi. A tegnapi meccsek 
közül japán és belga győzelemre 
ikszelt. 

Meglepő, de nemcsak az erő-
sebbik nem érdeklődik a foci 
iránt. A huszonéves Balogh Na-
tália szakavatottan válogatott a 
mérkőzések között. - Imádom az 
olaszokat, így egyértelmű, hogy 
rájuk fogadtam. Az összes mécs-
esüket végigizgultam, a horvát 
vereség után elbőgtem magam -
árulta el Nati. A lány csak a vébé 
meccseivel játszik, mert a külön-
féle nemzeti bajnokságokat nem 
tudja követni, a focin kívül pedig 
más sportág nem köti le. 

Néhányan nem magányos far-
kasként, hanem csoportban 
tippmixelnek. Egy háromfős tár-
saság eddig az összes vébés talál-
kozót megjátszotta. - Ez a mos-
tani torna tele van meglepeté-

sekkel, így fogadó legyen a tal-
pán, aki kaszálni akar - nevetett 
a trió egyik tagja, Kováts Attila. A 
három fiú legtöbbet az orosz-bel-
ga összecsapáson gondolkodott. 

- A belgáknak eddig két pont-
juk van, kell nekik a győzelem, 
mint egy falat kenyér. Ezzel 
szemben az oroszok egy ponttal 
jobbak, mint ellenfeleik, de dön-
tetlennel nem lennének kisegít-
ve, hiszen a másik meccsen Ja-
pán már tuti befutó, így lehet, 
hogy nem hajtanak annyira a há-
zigazdák Tunézia ellen latolgat-
ta az esélyeket Attila. Hosszas ví-
vódás után a hármak megálla-
podtak egy orosz és egy japán 
győzelembe. 

KORMOS TAMÁS 

Az élő disznót nem lehet hűtőbe tenni 

Megfékezik az áresést 

Ők már nagyobb támogatással mehetnek exportra. Fotó: Tésik Attila 

Rövidesen folytatják a kutatást Balástyán 

Még nem találták meg 
a két áldozatot Önköltséget meghaladó sertés-

árat kíván biztosítani a tenyész-
tőknek a Földművelésügyi és Vi-
dékfejlesztési Minisztérium 
(FVM). 

Az agrártárca 37 forintra emeli 
az élő sertés kilogrammonkénti 
exporttámogatását. Korábban 
100 ezer élő sertés kivitelének 
támogatásával számoltak, most 
ezt 180 ezerre növelték. Mészá-
ros Gyula államtitkár szerint az 
intézkedést az indokolta, hogy 
40 százalékkal estek a felvásárlá-
si árak. 

Jelenleg az élő sertés átlagos 
felvásárlási ára 250 forint körül 
mozog, míg a számítások szerint 
az önköltséget a 290-295 forint 
közötti felvásárlási ár fedezné. 
Az újonnan bejelentett támoga-
tást az exportőrök csak akkor 
kapják meg az állatok után, ha a 
tenyésztőnek kifizetik a legalább 
295 forintos kilogrammonkénti 
árat. Azért hozott ilyen döntést 
az agrárkormányzat, hogy ne ká-
rosodjanak a fogyasztók és ne 
emelkedjenek a sertéshúsárak 
sem: amennyiben ugyanis két 
egymást követő héten 310 forint 
fölé emelkedik az élő sertés át-
lagára kilogrammonként, úgy a 
támogatási rendszer automati-
kusan leáll. Mészáros Gyula úg> 
véli, nem megalapozottak azok a 
vélemények, melyek szerint az 
élő sertés exporttámogatása je-
lentősen emelné a fogyasztói ára-
kat. felezte, hogy a jelenleginél 
magasabb élősertés-árak már ko-
rábban beépültek a fogyasztói ár-
ba, ám a felvásárlási ár csökkené-
sekor a húsárak ezt nem követ-
ték. 

Huszár Lajos, a Hódmezővá-
sárhelyi Gazdasági Egyesület el-
nöke, szaktanácsadó magyará-
zatképpen a kővetkezőket fűzte 

hozzá a kormányzati döntéshez: 
az élőexportra most azért van 
szükség, mert legalább 500 ezer 
darab sertést nem vesznek át a 
vágóhidak. Ezekkel az állatokkal 
valamit kezdeni kell - mivel nem 
lehet a hűtőbe élő sertést berakni 
- , máskülönben túlsúlyosakká 
válnak. Amennyiben tehát ezek 
a disznók „lábon" elhagynák az 
országot, normalizálódna a ser-
téspiac, visszaállna a régi állapot. 
(Van is irántuk kereslet, mivel a 
déli államokban elkezdődött a 
turistaszezon.) Itthon pedig kí-
nálati piac keletkezne, amely 
hosszú távon jótékonyan hatna a 
felvásárlási árakra. 

A hús fogyasztói ára nem nő-
ne, csak a feldolgozók extrapro-
fitja szűnne meg - mondta Hu-
szár Lajos. A jövőben pedig, hogy 
ne keletkezzenek újabb és újabb 
„bombák" a húspiacon, inter-
venciós szabályozás bevezetésére 
lesz szükség. Az állam a megter-

melt felesleget felvásárolná és 
szinten tartaná az árakat. 

Az élősertés-kivitel támogatá-
sára megvan a megfelelő anyagi 
fedezet, amely 550 milbó forin-
tot tesz ki, amennyiben a 180 
ezer élő sertés valóban elhagyja 
az országot. Az államtitkár sze-
rint az idén az élőállat-export 
szinte a nullával volt egyenlő, te-
hát nem veszélyeztetheti a hús-
exportot. Kéthetenként 50-50 
ezer darab élő sertést szállíthat 
Magyarország külföldre, majd 
25-25 ezer darabra csökken a 
kéthetenként kivihető mennyi-
ség nagysága. 

Az agrártárca a későbbiekben 
kiküszöbölné a szélsőséges ár-
mozgásokat a sertéspiacon. Az 
államtitkár szerint a jól működő 
sertéspiaci rendtartás feltétele 
annak, hogy Magyarország zök-
kenőmentesen csatlakozzon az 
unióhoz. 

FEKETE KLÁRA 

Folytatás az 1. oldalról 

A balástyai rémként elhíresült 
Sz. Zoltán nem tudta pontosan 
megjelölni, hová ásta el a meg-
gyilkolt nő holttestét, ezért az el-
múlt hetekben óriási biztonsági 
intézkedések mellett több alka-
lommal is kivitték a helyszínre, 
hátha meg tudja mutatni a pon-
tos helyet. A férfi egyébként ki-
hallgatásain azt mondta, este 
volt, és olyan mély gödröt ásott, 
hogy alig látott ki belőle. A rend-
őrök speciális szerkezettel, föld-
radarral vizsgálták át a területet, 
eddig eredménytelenül. A hiány-
zó másik tetemet a szilvástól 
nem messze, egy bánya tóba rej-
tette el a férfi, a szakemberek 

azonban ott sem találtak sem-
mit. 

A gyilkosságok indítékairól a 
még nincsenek pontos informá-
ciók. Az első áldozat, Sz. Hajnal-
ka esetében az anyagi haszon-
szerzés látszik valószínűnek. Sz. 
Zoltánt azonban korábban már 
elítélték nemi erőszakért, így a 
szexuális indíték sem zárható ki. 

- Nem fejeztük be a kutatást a 
balástyai melletti gyümölcsös-
ben. Jelenleg a szakemberek a 
helyszínen gyűjtött adatokat 
elemzik, valamint értékelik az 
eddigi tapasztalatokat - tájékoz-
tatta lapunkat Taczakov Szilvá-
na rendőr százados, a Csongrád 
Megyei Rendőr-főkapitányság 
sajtóreferense. 

Elismerés 
A Szegedi Tudományegyetem 
Ábrahám Ambrus emlékplakett-
jének idei díjazottja dr. Kása Pé-
ter egyetemi tanár, az általános 
orvostudományi kar Alzhei-
mer-kór kutatócsoportjának tag-
ja. Az elismerést Mészáros Rezsó 
rektortól vehette át. 

Akadémiai 
sorozat 
Az MTA szegedi területi bizott-
sága, valamint a fizikai és mate-
matikai szakbizottsága új akadé-
mikusait mutatja be. Elsőként 
Csörgő Sándor, az MTA levelező 
tagja tart előadást hétfő délután 
2 órakor, a SZAB-székházban 
(Szeged, Somogyi utca 7.), A 
szentpétervári paradoxon felol-
dása címmel. 

Csak nő, nő, egyre nő... a 
3 hónapos lekötött forintbetét éves kamatlába (EBKM) 500 000 és 5 000 000 forint 
közötti lakossági betétekre. Érvényes: 2002. május 30-tól visszavonásig. 
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